
UCHWAŁA NR 132/XIV/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 29 października 2019 roku 

 

w sprawie przyjęcia  Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta i Gminy Ślesin  na lata 2019-2024 

  

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca       

2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta                 

i Gminy Ślesin  na lata 2019-2024, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

DO UCHWAŁY NR 132/XIV/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 29 października 2019 roku 

 

Obowiązek opracowania Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

wynika wprost z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej         

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.).  

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Ślesin na lata 

2019-2024 jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla 

zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańców gminy Ślesin, w szczególności grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Dokument ten zawiera między innymi diagnozę i identyfikację najważniejszych 

problemów społecznych na terenie gminy. Wskazuje cele strategiczne i kierunki działania, 

które należy podejmować, aby je osiągnąć. 

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów            

i projektów pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczonych w niej działań pomocowych 

będzie zależała zarówno od posiadanych i pozyskiwanych przez gminę środków finansowych, 

jak i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji 

samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych zorientowana jest na 

rozszerzenie i pogłębienie form pracy socjalnej, współpracę z różnymi instytucjami                         

i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się pomocą społeczną w gminie oraz instytucjami 

działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej jak: edukacja, ochrona zdrowia, 

bezpieczeństwo publiczne, pomoc osobom niepełnosprawnym, zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu. 

Tym samym przyjęcie strategii, jej wdrożenie oraz monitoring i nadzór nad realizacją 

Strategii, a następnie ewaluacja pozwolą na rozwiązywanie czy chociaż częściowe ograniczenie 

uciążliwości problemów społecznych, które są obecne w życiu mieszkańców gminy. 

 

 


